
Государственное учреждение здравоохранения
«Ульяновская областная клиническая наркологическая больница»

ИНН 7303022077, КПП 732701001, ОКПО 05197846
(полное наименование учреждения)

ПРИКАЗ

об утверждении учетной политики

-U 20 /4 г. №

г.Ульяновск

Во исполнение Закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ
«О бухгалтерском учете»;

- приказа Минфина от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана 
счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными фондами, государственных 
академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции 
по его применению» (далее - Инструкции к Единому плану счетов № 157н);
- приказа Минфина от 16.12.2010 № 174н «Об утверждении Плана счетов 
бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его 
применению» (далее - Инструкция № 174н);
Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» 
(утв. приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н);

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику согласно приложению, ввести в действие 
с 01 января 2019 года и применять ее последовательно из года в год.

2. Изменения учетной политики производить в случаях:

- изменения законодательства РФ и нормативных правовых актов по

бухгалтерскому учету;

- разработки новых способов ведения бухгалтерского учета;

- существенного изменения условий хозяйствования.

3. Изменения оформлять необходимыми распорядительными документами.

4. Довести до всех - подразделений и служб учреждения соответствующие 
документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики 



и организации бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования 
расходов учреждения.

5. Настоящий приказ вступает в действие с 01 января 2019 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Л.Н.Посеряеву.

Главный врач М.В.Белянкин


